
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO” 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via M. Montessori, 7 –  30010 CAMPAGNA LUPIA (VE) 
Tel. 041460046 - Fax 0415145161 - e  mail: veic816009@istruzione.it 

sito web: www.aldomorocampagnalupia.edu.it  

                                                             C.M. VEIC816009 –  C.F. 82012480271 C.U.F. UFTCLE 

 

 

 

 

Campagna Lupia, 19-09-2020 

All’Albo online della Scuola 

Al Sito web dell’Istituto 
  
 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

AFFIDAMENTO DIRETTO A TITOLO GRATUITO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1999, 
n. 59”;  

VISTO il D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, ai 

sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione 
delle Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del Dirigente Scolastico nella 
attività negoziale);  

VISTA la nota MI prot. n. 13450 del 30 maggio 2020, avente ad oggetto: “Avviso 
assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 231, comma 1 del decreto-legge 19 
maggio 2020, n. 34 – Avvio anno scolastico 2020/2021”, con la quale si assegnano 

all’Istituto risorse necessarie “al fine di sostenere la ripresa dell’attività didattica a 
settembre, consentendo alle scuole di adottare le necessarie misure di sicurezza per 

garantire il distanziamento fra gli studenti, la dotazione di materiale igienico-sanitario, 
l’adeguatezza degli spazi fisici e per sostenere lo sviluppo di modalità didattiche 
innovative”;  

VISTE le Linee Guida del MI per la ripartenza dell’anno scolastico 2020/2021; 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi di consulenza tecnica per il coordinamento 

delle misure per l’organizzazione degli spazi, della didattica e in generale della 
gestione del contenimento del rischio connessi all’emergenza sanitaria in atto;  

VISTA la disponibilità a titolo gratuito del Dirigente Scolastico dott.ssa Fiorella 

Fornasiero;  

VEIC816009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002589 - 19/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:VEIC816009@istruzione.it
http://www.aldomorocampagnalupia.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO” 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via M. Montessori, 7 –  30010 CAMPAGNA LUPIA (VE) 
Tel. 041460046 - Fax 0415145161 - e  mail: veic816009@istruzione.it 

sito web: www.aldomorocampagnalupia.edu.it  

                                                             C.M. VEIC816009 –  C.F. 82012480271 C.U.F. UFTCLE 

 

 

 

RITENUTA tale offerta confacente alle necessità dell’Istituto;  

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.  

Art. 2 

Di affidare, a titolo gratuito, la fornitura del servizio di Consulenza in qualità di “COVID 
manager” al Dirigente Scolastico dott.ssa Fiorella Fornasiero;  

Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di 

cui all’art. 2 è a titolo gratuito.  
Art. 4 

La prestazione del servizio di cui all’Art. 2 dovrà essere resa dal 19 settembre 2020 al 

31 agosto 2021.  
Art. 5 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs.. n. 50/2016 e ss. mm .ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 
agosto 1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il DSGA 
Carmela Calarota.                          

                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                Dott.ssa Fiorella FORNASIERO 

    Firma autografa omessa ai sensi  
dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

VEIC816009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002589 - 19/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:VEIC816009@istruzione.it
http://www.aldomorocampagnalupia.edu.it/

